ПРОТОКОЛ № 84
Правления Саморегут1руемой оргаш1Зац11и Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 13» августа 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно .
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП
СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внугренних документов СРО.

2. Исключение из членов СРО АЛ СОПО членов Ассоциации, в соответствии со статьей 2. 1.5
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП
СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

подготовки проектной документации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с огран11ченной ответственностью «БИНЭЛ.ру» (ОГРН 1107746612533, И1Ш
7724755961),
Общество с огра11иче111юй ответственностью «СпецСтройПроект» (ОГРН 5167746399090, ИJШ
7719462582),
Общество с ограниченной ответственностью «ГК ГРАДСТРОЙ» (ОГРН 1167746144389, ИJПI
7743139196).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с огра1111чен11ой ответственностью «БИНЭЛ.ру» (ОГРН 1107746612533, ИJШ
7724755961) до 11 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«БИНЭЛ.ру» (ОГРН 1107746612533, ИJПI 7724755961) до 11 ноября 2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111ченной ответственностью «БИНЭЛ.ру» (ОГРН 1107746612533, ИJПI 7724755961).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

2. Общество с ограш1че1шой ответственностью «СпецСтройПроект» (ОГРН 5167746399090,
И1Ш 7719462582) до 11ноября2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниче1111ой ответственностью

«СпецСтройПроекn> (ОГРН 5167746399090, И1Ш 7719462582) до 11 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество
с огра1111•1е1шой ответстве1шостыо «СпецСтройПроект» (ОГРН 5167746399090, ИНН 7719462582).

Голосовали: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внугренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

3. Общество с ограниченной ответственностью <<ГК ГРАДСТРОЙ» (ОГРН 1167746144389,
И1Ш 7743139196) до 11 ноября 20 18 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1енной ответственностью <<ГК

ГРАДСТРОЙ>> (ОГРН 1167746144389, ИНН 7743139196) до 11 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью «ГК ГРАДСТРОЙ» (ОГРН 1167746144389, ИНН 7743139196).
Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовки проектной документацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в соответствии со статьей 2.1.5 раздела
2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки проектной

документации, исключить из членов СРО АП СОПО следующие организации :

1. Общество с ограниченной ответственностью <d1ромЭкострой» (ОГРН 1067760443739, И1П1
7730552409),
2. Общество с ограниченной ответственностью «БПК1шжюшр11нг» (ОГРН 1126671004646,
инв 6671390261),
3. Общество с огра1111•1е1шой ответственностью «Архитектурная мастерская «АрхСИТИ»

(ОГРН 1137746346242, ИНН 7726720058),
4. Общество с ограниченной ответственностью <<Г ЛАВПРОЕКТ» (ОГРН 1147746047602, mrn
7701384693),
5. Общество с ограниченной ответственностью «РемонтСтройКомплект» (ОГРН

1161690149136, инн 1655371512),
6. Общество с ограниченной ответстве1111остью <<РСК-Консалп1нг» (ОГРН 1161690116037,
И1Ш 1650332566),

7. Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью «ФасадСтрой» (ОГРН 1167746797767, ИIШ
7723468643),
8. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«АТОМСПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1177746060910, ИНН 9723003257),
9. Общество с огра1111че111юй ответственностью «Строй Инвест» (ОГРН 1095473010654, ИJП1
54082 7 6050),
10. Общество с ограннче1111ой ответственностью «ЦСК Ко11струкц1111» (ОГРН 5167746292490,
И1Ш 9718034820),
11. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭК-СТРОЙ» (ОГРН 1177746075264, ЮП1
7731344627).

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АЛ СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления подготовки проектной документации, исключить из членов

СРО АП СОПО с 13 августа 2018 г:
1. Общество с ограниченной ответственностью «IlромЭкострой» (ОГРН 1067760443739, ИJП1

7730552409),
2. Общество с ограниченной ответственностью <<БIIК11нж1шири11г» (ОГРН 1126671004646, ЮП1

6671390261),
3. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «АрхСИТИ» (ОГРН

1137746346242, инн 7726720058),
4. Общество с огра1111чеш1ой ответственностью «Г ЛАВПРОЕКТ» (ОГРН 1147746047602, ИIП1

7701384693),
5. Общество с огран11че1нюй ответственностью «РемонтСтройКомплект» (ОГРН 1161690149136,

инв 1655371512),
6. Общество с ограниченной ответственностью «РСК-Консалтинг» (ОГРН 1161690116037, ИJП1

1650332566),
7. Общество с ограниченной ответственностью «ФасадСтрой» (ОГРН 1167746797767, ИJП1

7723468643),
8. Общество с огран11че1111ой ответственностью Стро11тель11ая компания

«АТОМСПЕЦСТРОЙIIРОЕКТ» (ОГРН 1177746060910, ИНВ 9723003257),
9. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Инвест» (ОГРН 1095473010654, ИIШ

5408276050),
1 О. Общество с ограниче1шой ответственностью «ЦСК Конструкцию> (ОГРН 5167746292490,

mm 9718034820),
11. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭК-СТРОЙ» (ОГРН 1177746075264, ИIШ

7731344627).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

п~~
-7--+~.,,.~i"-"'--"'------<Белоус